CONTEXTO E CONSIDERAÇÕES INICIAIS 

1. A entidade Associação dos Educadores Populares do Ceará apresentou a prestação de 

contas da 2ª parcela – período de dezembro/2023 a junho/2024 –, conforme Termo de 
Fomento nº 003/2023, que visou financiar o Projeto Reviver, no valor de R$ 380.368,70 
(trezentos e oitenta mil, trezentos e sessenta e oito reais e setenta centavos). 

2. Da primeira análise realizada na prestação de contas, constatou-se as 

ocorrências/diligências a seguir elencadas: 

ANÁLISE 

3. DAS OCORRÊNCIAS/DILIGÊNCIAS: 

3.1  Apresentação de justificativas quanto a seguinte vedação legal (art.